Anno 1602, rebus quae a Caesare parabantur infectis mortuus est, cursus
obseruationum interruptus, negotiumque datum Keplero, vt ex Tichonis eius-
modi obseruatis aliqua posteritati communicaret. Sed ille, cum videret obserua-
tionibus semel publicatis se neglectum iri, obseruationum quidem ipsarum pu-
blicationem seposuit, Tabulas autem Rudolphinas magno molimine et conatu
ad exemplum eorum, quae ante in Marte suo proluserat, anno demum 1628
edidit, et Clem. D.N. sacratissimo Caesari Ferdinando IL dedicavit. In iis cum
Keplerus opera mea et hypothesi vteretur, hortatus sum hominem, vt absolutis
iam Tabulis, ad obseruationum quoque editionem, quas in Gallia, Italia, Belgio,
Germanis, doctissimus quisque suspiciebat, se accingeret. Persuadere sibi passus
Keplerus, Dilingae me conuenit, ibi de methodo et idea, qua opus illud ederetur,
consultauimus, cum Keplerus a Fridlandiae Duce Saganum evocatus, illic con-
sumtis duobus annis in tractatione Ephemeridum et Genethliacorum demum
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anno 30 Ratisbonam ad comitia rediit, aeger et morti proximus, qua ipsa die
mortuus, scripsit ad me Monachium de euulgatione obseruationum Braheana-
rum, cuius rei putabat me supra alios maiorem vsum et peritiam habere. Sed
eo dein repente mortuo, obseruationum ipsarum Thesaurus, scriptorumque
aliorum, in manus Generi Joannis Bartschii peruenit, qua postea Laubanum in
Lusatiam reuerso, superuenit turbo ille suecicorum motuum, qui commercium
omne, spemque nanciscendarum obseruationum interrupit.

Anno 1634 exeunte, Viennae intellexi, Bartschium Laubani in Lusatia mor-
tuum. Itaque per Fratrem meum, qui sequenti anno pacem Saxonicam Pragae
tractabat, actum ea de re est cum Domino Gebhardo, is missis ad amicum literis,
intellexit qua in statu ea scripta essent, literasque ipsas, viduae Bartschianae,
Kepleri filiae, ad me misit, quas ego deinde Domino Freisleben consignaui.
Argumentum literarum erat: obseruationes eas omnes et scripta alia, partim
Laubani, partim Dresdae obsignatas beneque asseruatas teneri, neque viduam
in mora futuram esse, vt eae integrae S.C.M. consignentur, precari tantum, vt,
quando ex antiquis rationibus parenti suo Keplero adhuc quaedam debeantur,
ea prius repraesentari iubeat S.C.M. Egi deinde apud diuersos ea de re, sed
curis aliis gravioribus interpellantibus effici nihil magnopere potuit, praesertim
apud ignaro s, quanti intersit posteritatis, eas huiusmodi obseruationes, quae
100000 florenorum impensis auctori Caesarique constiterunt, non tam facile
elabi.